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[Poul H. Møller.] 
Tastesen var inde på i sin tale, hvor en 15 
års dreng tildeler en sagesløs mand slag med 
en cykelkæde, så han derved mister sit ene 
øje. 

I lovforslaget skelnes der jo mellem per- 
sonskader og tingsskader, idet disse sidste 
kun skal dækkes for de skader, der forvoldes 
af de kategorier, der er anført i § 3. Jeg 
mener nok, man burde have taget skridtet 
fuldt ud og også ladet tingsskader vedrøre 
alle de øvrige. Det er min opfattelse, at de 
fleste i forvejen har dækket sig ind for tings- 
skader gennem forsikringer, så der skulle vel 
ikke kunne blive tale om de store udgifter. 
Men jeg må erkende, at det kun er et skøn, 
og jeg skal nok afholde mig fra at slå på 
tasken, som det er gjort for de øvrige kate- 
goriers vedkommende. 

Men uanset dette er lovforslaget meget 
påkrævet og derfor også meget velkomment. 
Der kan vel være flere ting i forslaget, som 
man kan have småindvendinger imod, men 
det kan vente til udvalgsbehandlingen, og 
hertil vil vi fra kristeligt folkeparti tilsige 
vor absolut velvillige medvirken. 

Må jeg til slut blot sige her om de be- 
mærkninger, som er anført om, at en erstat- 
ningsordning muligvis også kunne bevirke 
en øget forståelse for moderne kriminalpoli- 
tik, at den mulighed tror jeg er meget lille i 
et samfund, hvor befolkningen står meget 
undrende over for den efter min og mange 
andres mening helt misforståede overlibera- 
lisering, der i øjeblikket finder sted inden 
for dette område. Hr. Brydensholt skal 
bestemt ikke regne med at vinde proselytter 
ad denne vej. Det tror jeg ikke på. 

Men som sagt byder vi uanset dette for- 
slaget meget varmt velkommen og tilsiger en 
velvillig og forhåbentlig også hurtig behand- 
ling i udvalget. 

Fuglsang (DKP): 
Da mit partis ordfører ikke er til stede, vil 

jeg på kommunisternes vegne tilsige vor 
positive holdning over for dette forslag om 
erstatning fra staten til ofre for forbrydel- 
ser. Vi erkender fuldt ud dette forslags ikke 
mindst rent menneskelige berettigelse og 
betydning. På den anden side 홢 det frem- 
går både af forslagets tekst, bemærknin- 
gerne og flere af de indlæg, der har været 홢 

er forslaget jo præget af, at det med hensyn 
til principper, administration, omkostninger 
osv. bevæger sig ind på nogenlunde nye 
områder og som følge deraf er noget forsøgs- 
præget, og det vil ganske givet også præge 
udvalgsbehandlingen. Vi vil følge denne 
med positiv interesse, men mon ikke proble- 
merne er lovlig mange til, at man kan vente, 
den bliver alt for hurtigt gennemført. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Før nogle kommentarer til ordførernes 

indlæg vil jeg gerne have lov til at kippe 
med flaget for en tidligere justitsminister, i 
øvrigt en af ordførerne i dag, fru Nathalie 
Lind, som på mangfoldige måder har bidra- 
get til, at det hovedsynspunkt, der ligger 
bag forslaget, har vundet bred tilslutning, 
ikke bare her i tinget, men også i befolknin- 
gen. 

Jeg tror, det er væsentligt, hvad hr. Ta- 
stesen og fru Ebba Strange var inde på, 
nemlig at den humanisering, som dette sam- 
fund har søgt at arbejde med over for de 
mennesker, der på en eller anden måde 
kommer i konflikt med samfundet, under 
en eller anden form kobles sammen med, 
at et sådant humanitetshensyn også må 
komme til udtryk over for dem, der 
bliver ramt af forskellige former for krimi- 
nalitet. 

Jeg finder det også rigtigt, at det bliver 
sagt, at volden altså ikke er i stigen i 
Danmark for øjeblikket. Tværtimod og hel- 
digvis går det i den modsatte retning. 

Fru Nathalie Lind pegede på en lang 
række af de hovedpunkter, som udvalget 
nødvendigvis kommer til at diskutere, og 
der er måske ikke så meget grund til for mig 
at gå ind i nogen nærmere debat om dem. 
Det gælder både retskravet eller billigheds- 
erstatningen, som også hr. Gudme diskute- 
rede meget, og spørgsmålet om fradrag ved 
forsikringsordninger. I det hele taget har vi 
set alle disse problemer i øjnene, og vi ved, 
der er andre løsninger, måske endda ud fra 
visse synspunkter også bedre løsninger. 

Men jeg er nødt til at sige til fru Nathalie 
Lind, at det naturligvis er rigtigt, hvilket lå 
som baggrund for nogle af spørgsmålene, at 
der er begrænsede midler at arbejde med. 
Når det forholder sig sådan, så er justitsmi- 
nisteriet altid i en særlig vanskelig situation, 
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